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است نرسیده  ایران  به  هنوز  میمونی«  »آبله   

مسکن ودیعه  بانکی  تسهیلات  افزایش 
شرایط  واجد  متقاضیان  برای   

حوادث؛ صحنه  در  سلبریتی ها  حضور  بررسی 

برندسازی؟ یا  نبودن  بی تفاوت 

طرح یک پرسش با نگاهی به محدوده قیمتی اعلام شده برای خودروهای وارداتی؛

قیمت ها کاهش پیدا می کند؟
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۱۰ استان درگیر گرد و خاک شدید هستند
رئیــس مرکز ملی پیش بینــی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوا از شدت بالای 
گرد و خاک در 10 استان با منشأ خارجی 

از کشورهای سوریه و عراق خبر داد.
صــادق ضیاییان در گفت و گو با ایســنا 
درباره پیش بینی وضعیت گرد و غبار طی 
۴ خــرداد  اظهار کرد: امــروز گرد و غبار 
کماکان در برخی از اســتان ها وجود دارد 
که در برخی اســتان ها غلظت آن کمتر و 

در برخی از استان ها نیز با غلظت بالا ادامه دارد.
وی افزود: استان های تهران، البرز، قم، لرستان، کرمانشاه، همدان، مرکزی، خوزستان، بوشهر 
و هرمزگان غلظــت بالایی از آلودگی هوا را تجربه خواهند کرد ولی در تهران و البرز میزان 

گرد و غبار نسبتا کاهش خواهد یافت.
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا در پاســخ به این پرســش 
ایســنا که غلظت گرد و خاک در چه بازه زمانی از روز بیشتر است، اظهار کرد: میزان غلظت 
گرد و خاک با توجه به شــدت وزش باد کاهش و یــا افزایش می یابد بنابراین نمی توان بازه 

زمانی دقیقی را ذکر کرد.
وی با بیان اینکه منشا داخلی گرد و غبار نیز قابل چشم پوشی نیست،گفت: با این حال گرد 
و غبار موجود در کشــور غالبا منشــأ خارجی دارد و از کشــورهای عراق و سوریه وارد ایران 

شده است.
ضیاییــان در پایان برای کاهش آســیب های احتمالی به افراد در این شــرایط جوی توصیه 
کرد: تمامی افراد به ویژه افراد آسیب پذیر از قرار گرفتن در فضای باز اجتناب کنند، استحکام 
سازه های موقت مانند تابلوهای تبلیغاتی و غیره را تامین و از از پارک خودرو در کنار درختان 

فرسوده و ساختمان های نیمه کاره خودداری کنند.

خزعلی: »فرهنگ کار« و »ما می توانیم« را 
در زنان و مردان تقویت کنیم

معاون امــور زنــان و خانواده ریاســت 
جمهوری گفت: یکی از مشکلات دختران 
و زنان ما این اســت که اعتماد به نفس 
لازم را ندارنــد و یــا در جامعه زمینه کار 
برای آنها فراهم نیســت که برای همین 
موضوع باید »فرهنــگ کار« و »ما می 
توانیم« را در زنان و مردان تقویت کنیم.

به گــزارش خبرنگار حوزه زنان، انســیه 
خزعلی روز دوشنبه در گفت وگویی درباره 

زمینــه های حمایت از بانــوان کارآفرین و افزایش مهارت در زنان اظهار داشــت: بنا داریم 
موضــوع مهارت های بانوان مورد توجه قرار گیرد تا مهارت آموزی آنها نیز تقویت شــود که 

البته معتقدیم باید استعدادیابی برای دختران و بانوان در دستور کار باشد.
وی در پاسخ به این ســوال که آیا از بانوان کارآفرین حمایت می شود، اظهار داشت: یکی از 
بحث هــای مهم در معاونت امور زنان و خانواده ریاســت جمهوری و از ماموریت های برنامه 
ششم که به عهده این معاونت این است که توانمندسازی زنان در عرصه های مختلف به ویژه 

برای زنان سرپرست خانوار را داشته باشیم.
خزعلــی ادامه داد: یکی از جنبه های مهم در عرصه کارآفرینی زنان موضوع مهارت آموزی 
اســت تا کار برای بانوان فراهم شود به همین منظور طرح کسب و کار پایدار خانواده محور 
در این معاونت تدوین شــده و از کارآفرینان می خواهیم کارهای پایداری را تعریف کنند تا 
بانوان بتوانند از این کســب و کارها بهره مند شوند و به سودآوری برسند و پایداری کار خود 

را حفظ کنند.
معاون امور زنان و خانواده ریاســت جمهوری با بیان اینکه کارآفرین برای حفظ پایداری کار 
بانوان باید چهار سال به این طرح پایبند باشد، تصریح کرد: همچنین حمایت ها در قالب ارایه 
تســهیلات و ارایه آموزش هم برای کارآفرینان و هم برای کارجویان نیز پیش بینی شــده 
و طبق تفاهم نامه با دانشــگاه جامع علمی کاربردی، همچنین رشته های مختلف تخصص 

بانوان نیز ارتقا داده می شود.

با ابلاغ آئین نامه رتبه بندی معلمان، مبالغ  ۶ 
ماهه دوم ۱۴۰۰ قابل پرداخت است

رئیس مجلس شــورای اسلامی با تاکید بر اینکه رتبه بندی معلمان قانون است، گفت: هنوز 
زمان دولت برای تصویب آئین نامه به پایان نرســیده اســت و حتما در زمان مقرر آئین نامه 
ابلاغ خواهد شــد؛ معلمان بدانند با ابلاغ آئین نامــه از ۶ ماهه دوم 1۴00 مبالغ قانونی قابل 

پرداخت خواهد بود.
به گزارش ایسنا، رحمت الله نوروزی در جلسه امروز چهارشنبه مجلس شورای اسلامی و در 
جریان بررســی گزارش کمیسیون برنامه و بودجه در مورد آخرین وضعیت پرداخت مبلغ یک 
میلیارد یورو از محل صندوق توســعه ملی بــرای مقابله با همه گیری ویروس کرونا و نحوه 
توزیع منابع اختصاص یافته در تذکری گفت: با وجود اینکه مجلس موضوع را تصویب و مقام 
معظــم رهبری بر اجرای آن تاکید کردند منابع مذکور با تاخیر تخصیص یافت به نحوی که 
روزی ۷00 نفر از کرونا کشته شدند؛ بنده تقاضای تحقیق و تفحص دارم چرا که با توجه به 
زیرســاخت های بهداشتی استان گلســتان،  تخصیص اعتبار به گلستان بسیار کم بود و این 

موضوع در گزارش کمیسیون دیده نشد.
نماینده علی اباد کتول افزود: گزارش کمیسیون برنامه و بودجه عادلانه نیست و توجه ویژه ای 

به شرایط استان گلستان در این گزارش نشده است.
این نماینده مجلس همچنین به مصوبه ی مجلس درباره رتبه بندی فرهنگیان اشاره و اظهار 
کرد: رئیس مجلس در این زمینه قول داده اســت همچنین میرکاظمی هم برای اجرای رتبه 
بندی فرهنگیان قول داد اما هنوز آئین نامه آن که باید ظرف یک ماه گذشــته ابلاغ می شد، 

عملیاتی نشده است.
نوروزی تاکید کرد: جلســه ای در سران قوا با حضور مسئولان برگزار شود تا مشخص شود 
چرا میرکاظمی با وجود قولی که داده است رتبه بندی فرهنگیان را اجرایی نمی کند؛ قرار بر 

این است که رتبه بندی از شهریور 1۴00 اجرایی شود.
به گزارش ایســنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اســلامی در پاسخ به اظهارات 
رحمت الله نوروزی اظهار کرد: گزارش کمیســیون برنامه و بودجه در مورد زیرســاخت های 
بهداشــت و درمان بود که از کمیسیون و حاجی بابایی رئیس آن می خواهیم موضوع استان 

گلستان را پیگیری و رسیدگی کنند.
وی خاطرنشان کرد: در رابطه با رتبه بندی باید گفت که بحث قول نیست بلکه بحث قانون 
اســت؛ موضوع تصویب، تائید و ابلاغ شده است و هنوز زمان دولت برای تصویب آئین نامه 
به پایان نرسیده است و حتما در زمان مقرر آئین نامه ابلاغ خواهد شد. معلمان بدانند با ابلاغ 

آئین نامه از ۶ ماهه دوم 1۴00 مبالغ قانونی قابل پرداخت خواهد بود.

تحلیلی بر یک حادثه شهری که کشور را متاثر کرد: 

درس آموخته های حادثه متروپل
مجید شکیبا منش

حادثه متروپل آبادان بسیار تلخ و متاثرکننده 
بود و کشــور را در غم و انــدوه فرو برد، 
البته اگر از این حادثه درس بگیریم شــاید 
دیگر این گونه حوادث را شــاهد نباشیم ، 
در این مطلب به درس آموخته های حادثه 
متروپل از نگاه مدیریت می پردازیم. در این 
متن اخبار پربازدید ایــن حادثه را از نگاه 
فرآیندی مورد نقد و بررســی قرار خواهیم 
داد. امید اســت به جای نگاه ســطحی به 
موضوعات، با نــگاه فرآیندی از وقوع این 
چنین حوادث مشابهی در کشور جلوگیری 

شود.
خبر کتک خوردن شهردار فعلی آبادانو 

ارتباط آن انتخاب شهردار
اگر شــهردار را شورای اسلامی شهر انتخاب 
نکرده و اگر شورای اسلامی شهر را خود شما 
انتخاب نکردید، پس بهتر بود به جای کتک 
زدن شــهردار، فکری برای اصــلاح فرآیند 
انتخابات شــورای اسلامی شــهر و افزایش 
ســطح آگاهی مردم می شــد تــا نتیجه آن 

انتخاب افراد شایسته تری باشد.

نظارت بر عملکرد شهردار با شورا یا صدا 
و سیما

اولا که هیچ ارتباط معناداری میان این حادثه، 
کتک خوردن شهردار و سابقه مصاحبه ایشان 

در صدا سیما به نظر نمی رسد.
ثانیا اگر صدا وسیما مرجع نظارت بر عملکرد 

شهردار است؟
 شهرداری یا نظام مهندسی ساختمان 

تشخیص مسئول اصلی
یکی از خبرها آمده است که شهردار فعلی و 
همراه دو شــهردار قبلی بازداشت شده است، 
این در حالی است که در تقسیم بندی وظایف 
مدیریت شــهری، شــهرداری مرجع صدور 
محل احــداث پروژه و تعــداد طبقات مجاز 
یک پروژه ساختمانی است و نظام مهندسی 
ساختمان، وظیفه نظارت بر کیفیت ساخت و 

عملکرد پیمانکاران را دارد.
پس بهتر نبود ابتدا ریاســت محترم سازمان 
نظام مهندسی ساختمان ، پیمانکار و ناظرین 

را بازداشت می کردید؟
سوالی که این روزها بسیار مطرح می شود و 
متاسفانه با وجود دستگاه های متولی متعدد 

در مدیریت شــهری و  فرار مدیران شهری 
از پاسخگویی به موضوعات شهری کماکان 
بی پاســخ مانده اســت.باوجود هزاران مقاله 
تحقیقاتــی با موضوع »مدیریــت واحد«، » 
مدیریت یکپارچه« و ...کماکان به دلیل عدم 
شــفافیت در ضوابط ومقررات بسیار گسترده 
و متنوع هریک از ارکان مدیریت شــهری و 
ذهن خلاق و مفســر مدیران شــهری، نمی 

توان امیدی به حل این موضوع داشت.
صدور 5 هزار تذکر فنی به شهرداری 

در یکــی از خبرها آمده اســت که پنج هزار 
تذکر فنی به شهرداری های استان داده شده 
اســت و یک ماه پیش ناظر پــروژه متروپل 
ابــادان اخطارهایی در مورد وضعیت ســازه 
پروژه به مالک و مراجع مربوطه داده اســت. 
البته متذکر شــده که نظام مهندســی فقط 
می تواند تذکر دهــد، البته یک نکته را نباید 
فراموش کرد که فرآیندهای پیچیده وزمان بر 
کارشناسی شده برای اخذ مجوزات ساختمانی 
صرفا برای ساختمان های کوچک عامه مردم 
اســت ودر  پروژه های بزرگ مقیاس به نظر 

می رسد داستان دیگری حکم فرما است.

به نظر می رســد فرآیند دستگاه های نظارتی 
داخلــی مجموعه هــای شــهرداری و نظام 
مهندسی و همچنین دســتگاه های نظارتی 
استانی باید بازتعریف شود. به نحوی که قبل 

از بروز حوادث، پیش گیری کنند.
اصلاح فرآیندهای مدیر محور  و پایان 

کاغذبازی با جان مردم
یکی از بزرگ ترین ایرادات فرآیندهای صدور 
مجوزات، قائم به شــخص بودن و وابستگی 

شدید به تفسیر مدیران است.
اگر نتیجه فرآیندهای کاغذ بازی وبروکراسی 
اداری می شــود این چنین پــروژه هایی، به 
نظر می رسد باید اصلاحاتی جدی در مسیر 

فرآیند صدور مجوزات صورت پذیرد.
تعهد یا مامور به وظیفه

با گذشــت زمان و پیشــرفت ســطوح فنی 
ســاخت پروژه هــای ســاختمانی، به جای 
افزایش اطمینــان از کیفیت و ضریب ایمنی 
واحدهای ســاختمانی، باید نگران بی تعهدی 

عوامل ساخت و مجریان پروژه بود.
بازیافت مدیران نالایق

به نظر می رســد، برای جلوگیری از بروز 

حوادث مشابه، می بایست نه تنها مدیران 
نالایق را عزل کرد ) لطفا به ســمت دیگر 
منتقل نشوند(، بلکه کارخانه تولید مدیر را 
راه اندازی کرد و با فرآیند بازیافت مدیران 
نالایق، بتوان مدیران جوان، شایســته و 
غیروابســته به قدرت های سیاسی و مالی 
را برای کشــور عزیزمان تولید و پرورش 

دهیم.
 بحران در مدیریت بحران

به نظر می رســد نقــش مدیریت بحران در 
سیستم مدیریت شهری قبل از وقوع حوادث 
باید پررنگ تر دیده شــود تــا پس از وقوع 
حــوادث و صرفا به عنــوان ارائه دهنده آمار 

رسمی کشته شدگان نباشند.
آیا نقشــه های اجرایی به روز ســاختمان ها، 
معابر و ســایر مســتندات مورد نیــاز برای 
زمان های حادثه در آرشــیو مدیریت بحران 

وجود دارد؟
تــا چه میزان از تجهیــزات وامکانات به روز 
مورد استفاده در سیستم مدیریت بحران سایر 
کشورهای پیشرفته، در مدیریت بحران کشور 

استفاده می شود.

خبر

افزایش اسهال و استفراغ در کودکان؛مصرف خودسرانه آنتی بیوتیک ها ممنوع
رئیس اداره بیماری های منتقله از آب و غذای وزارت بهداشت 
با اشــاره به اینکه افزایش موارد مبتلا به اســهال و استفراغ 
بیماری جدیدی نیســت،  گفت: اسهال و استفراغ هایی که در 
این ایام رخ می دهد مقتضی فصلی است که در آن قرار داریم 
و اینگونه نیست که موارد مبتلا افزایشی شده باشند بلکه به 
دلیل مقایسه با آمار دو ســالِ کرونا و محدودیت ها اینگونه 

به نظر می رسد.
دکتر مریم مسعودی فر در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه 
بیماری جدیدی با عوارض اسهال و استفراغ در کودکان اتفاق 
نیفتاده است،  گفت: به طور معمول اسهال و استفراغ ها یک 
علامتی اســت که علل مختلف ویروسی، باکتریایی،  عفونی 
و حتی در مواردی مسمومیت داشــته باشد. به طور معمول 
نیز در این فصل از ســال گردش ویروس های منتقله از آب 
و غذا که ممکن اســت باعث بروز اســهال و استفراغ شوند 
را در جامعــه داریم.وی افزود: طــی دوران همه گیری کرونا 
بــا توجه به محدودیت های اعمال شــده و کاهش تجمعات 
و دورهمی هــا، آمار موارد بیماری هایی با علائم اســهال و 
استفراغ در کشور و همه دنیا کاهش یافته بود ولی اکنون بعد 
از این که فاز بیماری کرونا تاحدودی کاهش یافته و تجمعات 
و تماس ها شــکل گرفته است، می توان گفت به شرایط قبل 
از همه گیری بازگشــته ایم و بیماران علائمی از خود نشــان 
می دهند که تابلوی علائم پیشــین را دارند. همچنین چون 
در مدت شــیوع کرونا همه کودکان در محدودیت و مراقبت 
بودند بدن شــان به شــکل پیش فرض اینگونه طراحی شده 
اســت که چون علائمی به عوامل بیماری زا نداشتند، ایمنی 
آنچنانی در برابر بســیاری از میکروارگانیســم ها و پاتوژن ها 
نداشتند؛ بنابراین الان با کوچک ترین عامل بیماری زا، تابلوی 
بیماری بویژه در کودکان خود رانشان می دهد.او تاکید کرد: 
آزمایشــاتی که از تعداد بیماری هــای موجود به عمل آمده، 

نشــان نمی دهد که بیماری جدیدی در گردش باشد. همان 
عواملی که قبلا هم باعث اســهال های حــاد در کودکان و 
سایرین می شد اکنون هم در جریان است.وی افزود: معمولا 
وقتی میکروارگانیســمی به این شکل و با سرعت در گردش 
اســت، می توان گفت عفونت ویروسی است که طیف زیادی 
از ویروس ها )روتاویروس ها، نوروویروس ها و...(  را داریم که 
می توانند قابل انتقال از آب و غذا باشــند که تابلوی گوارشی 

دارند. از سوی دیگر حتی دیده شده است که ابتلا به ویروس 
کووید19 هم می تواند خود را با علائم گوارشــی نشان دهد، 
ولی نکته مهم  این اســت که راه پیشگیری از بروز بیماری 
برای هر نوع از عامل بیماری زا مانند یکدیگر است.این مقام 
مسئول با اشــاره به اینکه عفونت های ویروسی معمولا یک 
شروع مشــترک دارند، اظهار کرد: آن دست از بیماری هایی 
که با تابلوی گوارشی خود را نشان می دهند عمدتا با ضعف،  

بی حالی و بی اشتهایی،  تب خفیف، دل درد،  دل پیچه،  تهوع و 
در نهایت اسهال و استفراغ خود را نشان می دهد. اسهالی که 
کودکان در این شــرایط دارند آبکی و نسبتا شدید است که 
حتی ممکن است منجر به کم آبی بدن شود. معمولا در این 
مواقع ویروس از طریق مدفوع دفع می شــود و اگر بهداشت 
فردی و بهداشت دست ها به درستی رعایت نشود انتقال فرد 

به فرد آن رخ می دهد.

توصیه پلیس فتا به دانش آموزان درباره امتحانات وزارت بهداشت: »آبله میمونی« هنوز به ایران نرسیده است
ــادل اطلاعــات تهــران  ــد و تب رییــس پلیــس فضــای تولی
و  دانش آمــوزان  از  کلاهبــرداری  بــه  نســبت  بــزرگ 
ــی  ــوالات امتحان ــروش س ــش ف ــان در پوش خانواده هایش
در  گــودرزی  معظمــی  داوود  داد.ســرهنگ  هشــدار 
گفت وگــو بــا ایســنا، بــا بیــان اینکــه افــراد ســودجو 
ــود  ــوم خ ــد ش ــه مقاص ــیدن ب ــرای رس ــی ب ــر فرصت از ه
ــن  ــات ممک ــل امتحان ــت: در فص ــد، گف ــتفاده می کنن اس
اســت برخــی افــراد ســودجو بــا ترفندهایــی ماننــد فــروش 
ســوالات امتحــان نهایــی و ... نســبت بــه کلاهبــرداری از 

دانــش آمــوزان و خانواده هایشــان اقــدام کننــد.
ــای  ــاد درگاه ه ــا ایج ــراد ب ــن اف ــه ای ــان اینک ــا بی وی ب
جعلــی فــروش، اقــدام بــه فیشــینگ می کننــد، اظهارکــرد:  
ممکــن اســت افــراد ســودجو بــا طــرح قیمت هــای بســیار 

ارزان بــرای فــروش ســوالات اقــدام بــه هدایــت کاربــران 
بــه صفحــات جعلــی کــرده و از ایــن طریــق حســاب بانکی 
آنهــا را خالــی کننــد. همچنیــن ممکــن اســت در مــواردی 
ــن  ــه و ای ــوزان فروخت ــش آم ــه دان ــی را ب ــوالات تقلب س
افــراد بــا ایــن تصــور کــه ســوالات را دریافــت کرده انــد، از 
مطالعــه باقــی مــوارد خــودداری کــرده و درامتحانــات دچــار 
ــزرگ ادامــه  مشــکل شــوند.رییس پلیــس فتــای تهــران ب
داد:  در مــواردی هــم ایــن احتمــال وجــود دارد کــه افــراد 
ســودجو اقــدام بــه انتشــار فایل هایــی در فضــای مجــازی 
ــی  ــوالات امتحان ــاوی س ــه ح ــد ک ــا می کنن ــرده و ادع ک
اســت، امــا ایــن فایل هــا در واقــع حــاوی بدافــزار بــوده و 
پــس از دانلــود و اجــرا، اطلاعــات شــخصی کاربــران را بــه 

ــرد. ــرقت می ب س

رئیس گروه مدیریت بیماری های قابل انتقال بین انســان و 
حیــوان مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشــت، 
گفت: با بررســی های صورت گرفته خوشبختانه آبله میمونی 

هنوز به ایران نرسیده است.
دکتر بهزاد امیری در گفت وگو با ایســنا، با تاکید بر اینکه تا 
این لحظه ) ظهر چهارشنبه ۴ خرداد( هنوز هیچ مورد مثبتی 
از ابتلا به آبله میمونی در کشور شناسایی نشده است، گفت: 
تمام موارد مشکوک مورد بررسی قرار گرفته و مشخص شده 

است که این موارد مبتلا به آبله مرغان بوده اند.
وی افزود: تمــام مواردی که با علائم مشــکوک به مراکز 
درمانی مراجعه می کنند به دقت مورد بررســی قرار می گیرند 

و نمونه های آزمایشی رصد می شود.
او درباره شناســایی مواردی از ابتلا به آبله میمونی در برخی 

کشــورهای همجوار، تاکید کرد: این موارد نیز مسافر بوده اند 
که در بدو ورود به این کشــورهای مقصد شناسایی شده اند 
و این به معنای شــیوع و گســترش بیماری در این کشورها 

نیست.
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افزایش تسهیلات بانکی ودیعه مسکن برای متقاضیان واجد شرایط 

کاهش ۲۰ تا ۳۰ درصدی مصرف میوه

معاون اول رئیس جمهور در جلســه ساماندهی 
بازار اجاره مســکن از افزایش تسهیلات ودیعه 

مسکن برای متقاضیان واجد شرایط خبر داد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
مهر، جلسه ساماندهی بازار اجاره مسکن صبح 
روز گذشــته به ریاست محمد مخبر معاون اول 
رئیس جمهور برگزار شــد و پیشنهادات وزارت 
راه و شهرســازی برای ســاماندهی بازار اجاره 
مســکن و کمک های حمایتی دولــت و ارائه 
تســهیلات بانکی به متقاضیان واجد شــرایط 

مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
مخبر در این جلسه که وزرای راه و شهرسازی 
و دادگســتری و همچنین معاون حقوقی رئیس 
جمهوری حضور داشــتند، با اشاره به اقدامات 
و برنامه هــای دولت برای آرامــش بازار اجاره 
مســکن تاکید کــرد: کمک هــای حمایتی و 
پرداختی ودیعه مسکن به افراد واجد شرایط به 
ویژه بخشی از جامعه که در تهیه مسکن دچار 

مشکلات اساسی هستند، متمرکز می شود.
معاون اول رئیــس جمهور تاکید کرد: با کمک 
دستگاه های نظارتی باید تمامی مصوبات هیأت 
دولت و ســتاد تنظیم بازار در خصوص نظارت 
بر نحوه تغییر قیمت ها در بازار اجاره مســکن و 
همچنین عملکرد بنگاه ها و مشــاوران ملکی با 

دقت پیگیری شود.
رستم قاســمی وزیر راه و شهرســازی نیز در 
این جلســه گفت: ســقف تســهیلات ودیعه 
اجاره مســکن و اســکان موقت به خانوارهای 
واجد شرایط در ســال جاری تا ۴ برابر افزایش 
یافته اســت و کمک های تسهیلاتی و حمایتی 
دولت به گونه ای تنظیم شــده است که بدون 
تحریک بازار مسکن کمک های دولت در اختیار 

مستاجرین قرار گیرد.
وی ادامه داد: طبق مصوبه شورای پول و اعتبار 
تســهیلات بانکی به متقاضیان واجد شرایط در 
تهران به 100 میلیون تومان، در مراکز استان ها 
به ۷0 میلیون تومان و در شهرهای بالای ۲00 

هزار نفر هم به ۴0 میلیون تومان افزایش یافته 
است.

در این جلسه مقرر شــد برای نظارت بیشتر بر 
اجرای مصوبه ســتاد تنظیــم بازار در خصوص 
تعیین سقف برای افزایش اجاره بها تا ۲5 درصد 
برای تهــران، ۲0 درصد در کلان شــهرهای 
بالای یک میلیون نفر و 15 درصد برای ســایر 
شــهرها؛ تمهیــدات قانونی جهــت برخورد با 

متخلفان اندیشیده شود.
در این جلسه همچنین وزارت راه و شهرسازی 
گزارشــی از برآورد متوســط میزان اجاره بها 
در ســال 1۴01 ارائه کرد و پیشــنهادات این 
وزارتخانه در خصوص اجرای بســته تسهیلات 
کمک ودیعه مســکن و ســقف افزایش تمدید 
اجاره در تهران، کلان شهرها و شهرهای بزرگ 
مصوب ســتاد تنظیم بازار مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت.
از جملــه این پیشــنهادات می تــوان به ارقام 
تســهیلات کمک ودیعه مســکن بــه منظور 

کاهش فشــار ناشــی از افزایش میزان اجاره 
برای خانوارها، ســقف تســهیلات بانکی طبق 
قانون جهش تولید مسکن، نرخ سود تسهیلات 
ودیعه مسکن برای دهک های مختلف جامعه، 
چگونگی احراز شرایط متقاضیان دریافت ودیعه 

مسکن و راهکارها برای بازار اجاره اشاره کرد.
همچنیــن اعضای این جلســه بــر ثبت اجاره 

نامه های رســمی با قابلیت پیگیری حقوقی در 
بنگاه های مسکن، الزام به داشتن کد رهگیری 
بــرای مشــاوران املاک و همچنین تشــدید 
نظارت ها توسط سازمان های نظارتی در راستای 
اجرای دقیق مصوبات ســتاد تنظیم بازار برای 
رعایت ســقف افزایش اجاره بهای مسکن در 

کشور تاکید کردند.

رئیس اتحادیه بارفروشــان گفت: نرخ منطقی 
سیب زمینی در خرده فروشی ها باید به کیلویی 
10 تا 1۲ هزار تومان برســد این در حالیست 
که نرخ ســیب زمینی در واحدهای صنفی به 

کیلویی ۲0 هزار تومان رسیده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایلنا، مصطفی دارایی نژاد، با اشــاره به کاهش 
۲0 تا 30 درصدی مصرف میوه و سبزیجات، 
گفت: عرضه ســیب زمینی با هدف بالا ماندن 
قیمت این محصول کاهشی شده است؛ عرضه 
ســیب زمینی کهنه از ســردخانه های همدان 
قطره چگانی شده است، اما امیدواریم با عرضه 
ســیب زمینی دزفول و اصفهان در هفته های 

آینده بازار این محصول متعادل شود.
وی ســیب زمینی را قوت غالب خوراک مردم 
معرفــی کرد و افزود: تورم موجود در کشــور 
قــدرت خرید مصــرف کننــدگان را کاهش 
داده اســت. نــرخ منطقی ســیب زمینی در 
خرده فروشــی ها بایــد به کیلویــی 10 تا 1۲ 
هزار تومان برســد این در حالیســت که نرخ 
سیب زمینی در واحدهای صنفی به کیلویی ۲0 

هزار تومان نیز رسیده است.
دارایی نژاد با اشــاره به نرخ ســیب زمینی در 

میــدان میوه و تره بــار، گفت: ســیب زمینی 
ممتاز جیرفــت کیلویی 1۲ تا 1۴ هزار تومان، 

ســیب زمینی گرگان کیلویــی 10 تا 1۲ هزار 
تومان، ســیب کهنه کیلویــی 10 تا 11 هزار 
تومان خرید و فروش می شود این در حالیست 
که نــرخ منطقی ســیب زمینی انبــاری باید 

کیلویی 8 تا 9 هزار تومان باشد.
بنا بــه اظهارات رئیس اتحادیه بارفروشــان؛ 
واحدهــای صنفی با ســود قانونی 35 درصد 

می توانند این میوه و تره بار را عرضه کنند.
وی از فــروش ســیب زمینی کیلویــی 10 تا 
11 هزار تومان ســر مزرعه خبر داد و افزود: 
این نرخ کارشناســی نیســت و نرخ منطقی 
ســیب زمینی نو سر مزرعه باید کیلویی 8 تا 9 
هزار تومان باشد تا در میدان کیلویی 1۲ هزار 
تومان عرضه شــود؛ از این رو سازمان تعاونی 
روستایی باید نرخ ســیب زمینی را سر مزرعه 

تعیین کند.
دارایی نژاد با اشــاره به عرضه قابل قبول پیاز، 
گفــت: پیاز کیلویی 5 تا ۷ هزار تومان اســت 
پیاز اصفهان و دزفول برداشــت شده است و 
در میدان عرضه شده است از این رو در تامین 
پیاز مشکلی نداریم؛ همچنین گوجه فرنگی در 

میــدان کیلویی 10 تا 1۲ هزار تومان و گوجه 
دست چین شده کیلویی 13 هزار تومان عرضه 

می شود.
این فعال صنفی تصریح کرد: عرضه ســیب 
درختــی و پرتقال قابل قبول اســت و پرتقال 
کیلویــی 5 تــا 1۲ هــزار تومــان در میدان 
موجود اســت اما از آنجایی که ایــن میوه از 
مزه افتاده اســت خواهان زیادی در بین مردم 

مصرف کنندگان ندارد.
به گفته دارایی نژاد؛ نــرخ هندوانه و ملون در 
میدان میوه و تره بار منطقی است و مردم توان 
خریــد هندوانه کیلویی 3 هــزار و 500 تا ۷ 
هزار تومان را دارند؛ همچنین ملون در میدان 
کیلویــی 5 تا 10 هزار تومان اســت. هندوانه 
و ملون جزو میوه های پرمصرف مردم شــده 
اســت و این روزها به عنوان یک وعده غذایی 

مصرف می شود.
وی میزان بار ورودی به میدان میوه و تره بار را 
کاهشــی دانست و افزود: 1۶ هزار تن بار وارد 
میدان شــد که از این حجم حدود ۲ هزار تن 

آن باقی مانده است.

واکنش وزیر صمت به افزایش قیمت شوینده ها؛

قیمت ها را به قبل برگردانید
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشــاره به 
اینکه دولت اجازه گران کردن شوینده ها را 
نداده است، گفت: تولیدکنندگان شوینده ها 
حق گران کردن محصولات خود را ندارند 

و باید قیمت ها را به قبل برگردانند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از تسنیم، ۲8 اردیبهشت در فضای مجازی 
نامه ای از ســوی انجمن صنایع شــوینده 
منتشر شــد که نشــان از افزایش قیمت 

محصولات این صنعت از 50 تا 80 درصد داشت.
در آن مقطع یک مقام آگاه در ســتاد تنظیم بازار این موضوع را کذب خواند و گفت: تاکنون 
هیچ بحثی در خصوص قیمت های جدید محصولات صنایع شوینده نشده و هر گونه افزایش 

قیمت بدون مجوز ممنوع است.
وی افزود: نامه منتشرشده بدون تاریخ، امضا و مهر است و به نظر می رسد ناشی از فضاسازی 

برخی اعضای انجمن و به منظور دریافت مجوز افزایش قیمت باشد.
البته با وجود عدم ابلاغ رسمی مصوبه سازمان حمایت، بختیار علم بیگی رئیس انجمن صنایع 
شــوینده و آرایش بهداشتی ادعا کرد  که سازمان حمایت با افزایش ۲5 تا۴0 درصدی قیمت 

صنایع شوینده و آرایشی بهداشتی موافقت کرده است.
پیگیری ها در باره این ادعا از ســازمان حمایت و ســتاد تنظیم بازار حاکیت از آن داشت که 
هیچ کدام از این مراجع رسمی حاضر به تأیید این خبر و صدور مجوز گرانی شوینده ها نیستند. 
با این وجود انجمن صنایع شــوینده همچنان اصرار بر تعدیــل قیمت ها و فروش کالاها با 

قیمت ها جدید داشت.
در نهایت روز گذشــته فاطمی امین در حاشــیه همایش تجاری مشترک ایران و روسیه در 
جمع خبرنگاران در خصوص افزایش قیمت کالاهایی مثل مواد شــوینده و آرایشی که ربطی 
به حذف ارز ۴۲00 تومانی ندارد، گفته اســت: انجمن صنایع شوینده در اعلام افزایش قیمت 
کالاهای خود اشتباه کرد، زیرا فقط با افزایش قیمت برخی کالاها موافقت شده بود که صنایع 

شوینده در این گروه قرار ندارد.
وزیر صنعت گفت: امروز با تولیدکنندگان شــوینده جلســه داریــم و از آن ها می خواهیم که 

قیمت ها را به قبل برگردانند.

محدودیت زمانی ثبت نام یارانه فعلا 
برداشته شد

متقاضیــان برای دریافت یارانه نقدی می تواننــد فعلا بدون محدودیت زمانی برای ثبت نام 
اقدام کنند.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، سازمان هدفمندی یارانه ها، ثبت نام از 
جاماندگان یارانه نقدی را از ۲۷ اردیبهشــت ماه و طبــق تکلیف قانون بودجه 1۴01 آغاز و 
مهلت اولیه ثبت نام را تا اول خردادماه تعیین کرده بود؛ به طوری که دو روز اول برای افرادی 
کــه عدد آخر کد ملی آنهــا زوج و دو روز دوم برای عدد آخر فرد و دو روز نیز بدون الزام به 
رعایت کــد ملی بود. ولی با اتمام این مهلت، زمان را تا ســاعت ۲۴ امرزو چهارم خردادماه 

تمدید کرده بود.
این در حالی اســت که تازه ترین اطلاع از سامان هدفمندی یارانه ها نشان می دهد که طی 
هماهنگی صورت گرفته بــا وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات این روند ثبت نام تا اطلاع 
ثانوی ادامه داشــته و محدودیت زمانی را شــامل نمی شود، تا زمانی که سازمان هدفمندی 
یارانه ها در مورد آن اطلاع رسانی کند. بر این اساس ثبت نام افراد جدید و جامانده از یارانه 

همچنان و تا اطلاع ثانویه خواهد داشت.
ثبت نام از جاماندگان یارانه نقدی گروه خاصی را در بر نگرفته و تمامی متقاضیانی که یارانه 
دریافت نمی کنند در هر گروه درآمدی می توانند جهت ثبت نام اقدام کنند که بعد از بررســی 
از ســوی ســازمان هدفمندی یارانه ها و وزارت رفاه، در صورت تائید به لیست یارانه بگیران 

اضافه خواهند شد.
سرپرستان خانوارهای متقاضی می توانند جهت کسب اطلاع از آخرین وضعیت ثبت نام خود 
کد دســتوری #کد ملی۴385۷*۴* را شــماره گیری کرده و با مراجعه به my.gov.ir برای 

ثبت نام اقدام کنند.
پرداخت یارانه های نقدی از اردیبهشت ماه سال جاری با تغییر رویه مواجه شد و یارانه جدید 
به حساب سرپرستان خانوار، ۷۲ میلیون نفر واریز شده است؛ این یارانه برای سه دهک پایین 
به ازای هر نفر ۴00 هزار و شش دهک بعدی 300 هزار تومان است. در صورتی که ثبت نام 
کنندگان و یا معترضان به عدم دریافت یارانه، به لیست دریافت کنندگان اضافه شوند، معوقه 

اردیبهشت به حساب آنها واریز خواهد شد.

اقساط وام ۱۰۰ میلیونی اجاره چقدر می شود؟
با موافقت شــورای پول و اعتبار، ســقف 
پرداخــت وام کمــک ودیعه مســکن در 
تهران، شهرستان ها و سایر شهرها افزایش 
پیــدا کرد که بررســی ها نشــان می دهد 
مستاجران تهرانی برای وام 100 میلیونی 
ودیعه مســکن بایــد ماهانــه تقریبا ۲.5 

میلیون تومان قسط بدهند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا، با موافقت شــورای پول و اعتبار 

ســقف پرداخت وام کمک ودیعه مســکن افزایش پیدا کرد و سقف این تسهیلات در تهران، 
مراکز اســتان ها و شهرهای بالای ۲00 هزار نفر جمعیت و سایر شهرها به ترتیب 100، ۷0 
و ۴0 میلیون تومان شــد. براســاس اعلام بانک مرکزی، دوره بازپرداخت این تسهیلات که 
اعطای آن از محل منابع بانکی موضوع ماده )۴( قانون جهش تولید مســکن )در سقف کلی 
۴0 هزار میلیارد تومان در ســال 1۴01( انجام خواهد شد، حداکثر 5 ساله و نرخ سود آن نیز 
18 درصد است.در این زمینه، بررسی های نشان می دهد که تهرانی ها برای دریافت وام 100 
میلیونی ودیعه مســکن جدید باید ماهانه ۲ میلیون و 539 هزار و 3۴۲ تومان قسط پرداخت 
کنند.سود این تسهیلات نیز 5۲ میلیون و 3۶0 هزار و 5۶۴ تومان است که به عبارتی، بانک 

در پایان دوره 5 ساله بیش از 15۲ میلیون تومان از دریافت کننده این تسهیلات می گیرد.
از سوی دیگر، مبلغ اقساط ماهانه وام ۷0 میلیونی ودیعه مسکن تقریبا 1 میلیون و ۷۷۷ هزار 

و 539 تومان و سود این وام نیز 3۶ میلیون و ۶5۲ هزار تومان است.
علاوه براین، دریافت کنندگان وام ۴0 میلیونی کمک ودیعه مســکن نیز، باید ماهانه معادل 
یک میلیون و 15 هزار و ۷3۷ تومان قســط بدهد و سود این وام نیز ۲0 میلیون و 9۴۴ هزار 

تومان است.

خبر

طرح یک پرسش با نگاهی به محدوده قیمتی اعلام شده برای خودروهای وارداتی؛

قیمت ها کاهش پیدا می کند؟
تازه ترین خبرها حکایت از آن دارد که احتمالا 
خودروهای وارداتی در بــازه قیمت ۷ تا ۲0 
هزار دلار یعنی در حدود 300 تا 500 میلیون 
تومان باشد. با این توضیحات این بازه قیمتی 
به معنای آن اســت که از ورود ماشین های 

لوکس ممانعت به عمل خواهد آمد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین، هــر روز که می گذرد، از تعداد 
مخالفان واردات خودرو کم می شود و بر تعداد 
موافقان آن افزوده می شــود؛ آن هم به دلیل 
کیفیت پایین خودروهــای تولید داخل. قرار 
اســت به زودی واردات خودرو در چارچوب 
سیاست های ارزی و سقف های تعیین شده از 

سوی بانک مرکزی از سر گرفته شود.
خودروهای وارداتی در بازه قیمت ۷ تا 2۰ 

هزار دلار است
طبــق اعــلام وزارت صمــت، خودروهایی 
می توانند وارد ایران شــوند کــه اول حجم 
موتور آنها بین 1500 تا ۲500 سی سی باشد 
و دوم ســقف قیمت آنها بین ۲0 تا ۲5 هزار 
دلار باشد؛ اگرچه پیش از این گفته شده بود 
که ســقف قیمتی ۷ هزار دلار و حجم موتور 

هزار سی سی تعیین شده است.
البته نایب رییس کمیســیون صنایع و معادن 
مجلس در تازه ترین اظهارنظر گفته اســت؛ 
خودروهای وارداتی در بــازه قیمت ۷ تا ۲0 
هزار دلار اســت و نظارت بر واردات بر این 
انجام  براساس ثبت ســفارش ها  بازه قیمت 

خواهد شد.
ســید جواد حســینی کیا متذکر شــده؛ این 
موضوع هنوز در بحث های کارشناسی مطرح 

اعلام اســت. به زودی قیمت ۷ تا ۲0 هزار 
دلار اعلام می شــود. این بــازه قیمت باعث 

ممانعت از ورود ماشین های لوکس می شود.
جلیل رشــیدی کوچی، نماینده مرودشت نیز 
اخیرا اعلام کرده؛ کف و سقف قیمت واردات 
خودرو ۷ تــا ۲0 هزار دلار اســت. مالیات، 
عوارض و گمرکی خودروهای وارداتی نیز بر 
اساس نوع خودرو از 10 تا ۷5 درصد در نظر 

گرفته می شود.
خودروهای ارزان می آیند؟

در این میان، آن طور که وزیر صنعت، معدن 
و تجارت در خصــوص واردات خودرو اعلام 
است؛ کلیات آیین نامه واردات خودرو تصویب 
شده و هیچ انحصاری در واردات خودرو وجود 
ندارد. به گفته وی، دولت به دنبال وارد کردن 
خودرو اقتصادی اســت که عموم مردم ار آن 

بهره مند شوند.
بر همین اســاس، گمانه زنی هــای متعددی 
دربــاره خودروهایی که احتمــالا وارد بازار 
ایران خواهد شد، مطرح می شود. با این حال، 
پیش بینی ها در این راستاست که خودروها در 
بازه قیمتی ۷ تا ۲0 هزار دلار، یعنی در حدود 
300 تــا 500 میلیون تومــان خواهد بود که 
خودروهایی با قیمت هایی اقتصادی و تقریبا 

متوسط است.
بر همین اساس، واردات خودروهایی همچون 
نیسان، کیا، هیوندای، سوزوکی، رنو، ام جی و 
میتسوبیشی مطرح می شوند. برای نمونه، در 
بین خودروهای کــره ای موجود در بازارهای 
جهانــی که حجم موتور آنهــا بین 1500 تا 
۲500 سی ســی و قیمت آنها نیز تا ۲5 هزار 

دلار باشد، می توان به Kia K5 ۲0۲1 اشاره 
کرد؛ قیمت این خــودرو در بازارهای جهانی 
۲3 هزار و 590 دلار است و حجم موتور آن 

نیز 1598 سی سی است.
Kia Forte ۲0۲1 یکی دیگر از خودروهای 
کره ای اســت که بــا حجم موتــور 1999 
سی سی و قیمتی بالغ بر 1۷ هزار و 890 دلار 

امکان واردات آن فراهم است.
طبق بررســی های صــورت گرفته، واردات 
خــودرو Hyundai Elantra ۲0۲۲ با حجم 
موتور ۲ هزار سی ســی و قیمتی بالغ بر ۲1 

هزار و ۲۴5 دلار می تواند صورت گیرد.
Hyundai Accent ۲0۲۲ نیــز بــا قیمتی 
بالغ بر 1۷ هزار و 590 و حجم موتور 1۶00 
سی سی دیگر خودرو کره ای است که امکان 

واردات آن فراهم است.
در ایــن میان، برخــی گزارش ها حاکی از 
آن است که سوزوکی دزایر )Dzire( مدل 
۲0۲۲ اتوماتیــک با موتــور 1.۲ لیتری و 
مصرف سوخت ۶ لیتر در هر 100 کیلومتر 
پیمایش، شــاید یکــی از مدل های مدنظر 
باشــد. این خودرو در بازار امارات با قیمت 
3۶ هــزار و 900 درهمی عرضه شــده که 
با احتســاب هر درهم هشــت هزار و ۴00 
تومــان، حدود 310 میلیــون تومان قیمت 

خواهد داشت.
میتسوبیشــی اتریج )Attrage( مدل ۲0۲۲ 
اتوماتیــک با حجم موتــور 1.۲ لیتری نیز با 
قیمت 3۶ هزار و 900 درهمی عرضه شــده 
که حدود 310 میلیــون تومان قیمت خواهد 

داشت.

آغاز واردات خودرو چه تاثیری بر بازار 
می گذارد؟

در این شــرایط، در حالی که بازار خودرو در 
فضای ناآرام و متلاطمی قرار دارد، این سوال 
مطرح اســت ککه آیــا واردات خودروهای 
خارجی می تواند زمینــه را برای تعدیل بازار 

مهیا کند؟ 
خودرو  کارشناس صنعت  کاکایی،  امیرحسن 
در ایــن خصــوص گفته؛این روزها شــاهد 
افزایش قیمت خودروهای داخلی هســتیم و 
خودرویی که قرار است وارد ایران شود، اصلا 
در این رنج قیمتی نیســت که بتواند تاثیری 

به جا بگذارد.
وی با تاکید بر اینکه بحران بازار خودرو تنها 
معطوف به عدم واردات نیست، به گران شدن 
هزینه تولید اشاره کرده و متذکر شده؛ ادبیات 
اقتصادی باید در این حوزه مد نظر قرار گیرد. 
در حالــی که مقامات دولتی تمرکز خود را بر 
مبارزه با گرانفروشی گذاشــته اند، از تورم و 

عامل گرانی غفلت شده است.
وی تاکید کــرده؛ موضــوع در ایران اصلا 
گرانفروشــی نیســت بلکه گران تمام شدن 
تولید است. تورم سبب شده قیمت تولید بالا 
برود و در نتیجه محصولات گران شــوند. تا 
زمانی که اقتصاد به سمت تولید کالاهایی با 
ارزش بیشتر نرود، مسائل و مشکلات ما حل 

نخواهد شد.
اگر وضعیت ارزی بهبود یافته چرا نمودی 

ندارد؟
به گفته وی، در حــوزه صنعت خودرو نیز با 
همیــن معضل مواجهیم. تولیــدات ایران به 

لحاظ کیفی و اســتاندارد و دانش و فناوری 
عقب تر از اســتاندارد جهانی هســتند اما در 
قیمت همپای آنها حرکــت می کنند. به این 
ترتیب از یک سو لازم است تورم مهار شود و 
از سوی دیگر تولید کالایی با کیفیت و دانش 

و فناوری بالا مد نظر قرار گیرد.
وی عنوان کرده؛ چطور است که دم از تولید 
می زنند اما می خواهند با باز کردن در واردات 
بازار را مهار کنند. سوال ما این است که اگر 
وضعیــت ارزی بهبود یافته چرا نمودی ندارد 
و ما تنها در مســاله واردات خودرو باید این 

نمود را ببینیم.
کاکایی تصریح کرده؛ بودجه کشــور و روش 
مدیریت مســئولان بر مبنای مصرف گرایی 
و واردات استوار اســت، در مورد خودرو هم 
اتفاق رخ داده اســت. سال ها واردات خودرو 
ممنوع بــوده تا صنعت خــودرو در ایران پا 
بگیرد. حالا باید به این ســوال پاســخ داده 
شــود که چه عوامل و ســاختارهایی مانع از 
تحقق این هدف شــده است. اگر قرار است 
در مورد هر کالایی که کم می آوردند واردات 
را برای متعادل ســازی جایگزیــن می کنند، 
چرا از ابتدا با اســتناد به سیاســت حمایت از 
تولیــد داخلی واردات را ممنــوع کردند و به 
بازار شــوک دادند؟او با اشاره به اینکه کسی 
به دنبال رفع مشــکل نیســت، خاطرنشان 
کرده؛÷ من مخالف واردات نیستم اما می دانم 
واردات شــاید به صورت موقتی بتواند زمینه 
را بــرای کنترل بازار مهیا کند اما در عمل تا 
وقتی تولید در کشوری افزایش نیابد، بحران 

ریشه ای حل نخواهد شد.
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صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

درخشش هنرمندان صنایع دستی در یک 
جشنواره بین المللی

مدیــرکل دفتــر آمــوزش و ترویــج معاونت 
وزارت  ســنتی  هنرهــای  و  صنایع دســتی 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
از پایــان کار اختتامیــه جشــنواره بین المللی 

زیورآلات کشور ازبکستان خبر داد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
اداره کل روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی، 

ویدا توحدی روز سوم خرداد 1۴01 گفت: »جشنواره بین المللی زیورآلات کشور ازبکستان که 
در شــهر بخارا از روز شنبه، 31 اردیبهشت 1۴01 آغاز شده بود در روز سه شنبه، سوم خرداد 

به کار خود پایان داد.« 
مدیرکل دفتر آموزش و ترویج معاونت صنایع دســتی و هنرهای ســنتی اضافه کرد: »در این 
جشــنواره 58 کشور که تعدادی از آن ها عضو شــورای جهانی صنایع دستی هستند، شرکت 
کرده و غرفه هایی برای معرفی تولیدات هنرمندان اختصاص داده بودند. از جمهوری اسلامی 

ایران نیز هشت هنرمند در این رقابت حضور داشتند.« 
او تصریح کرد: »در اختتامیه جشــنواره هنرمندان برگزیده معرفی شدند و با توجه به حضور 
درخشان هنرمندان ایرانی، علی اصغر خاکساری در رشته تراش سنگ های قیمتی و زیورآلات 
از شــهر جهانی مشهد جزو برگزیدگان  این جشــنواره معرفی شد. همچنین جوایز نفیسی از 

طرف وزیر گردشگری و میراث فرهنگی کشور ازبکستان به برگزیدگان اهدا شد.« 
توحدی گفت: »باتوجه به ظرفیت های هنرمندان ایرانی در رشــته تراش ســنگ های قیمتی 
و زیورآلات امیدواریم در آینده ان شــاءالله شــاهد موفقیت های بیشتر و روزافزون هنرمندان 

کشورمان باشیم«

شهرام ناظری در جشنواره بین المللی 
»گلاویژ« می خواند

شهرام ناظری در بیســت و پنجمین جشنواره 
بین المللی »گلاویژ« در شهر سلیمانیه در اقلیم 

کردستان به اجرای برنامه می پردازد.
به گزارش روزنامه »صبح امروزر« و به نقل از 
ایلنا، شــهرام ناظری در مراسم افتتاحیه بیست 
و پنجمین دوره جشنواره بین المللی »گلاویژ« 
در شهر ســلیمانیه در اقلیم کردستان عراق به 

اجرای برنامه می پردازد. 
یوبیــل برنزی جشــنواره بین المللی ادبی »گلاویژ« با دبیری »ملا بختیار« نویســنده اقلیم 
کردستان، با شعار »شــهود و آزاد، آذین گلاویژند«، با همت مؤسسه روشنفکری »گلاویژ« 
به ریاســت »ئیبتسام اسماعیل قادر« و با حضور ۲50 شخصیت ادبی، شاعر، مترجم، منتقد و 
هنرمند از کشــورهای مختلف جهان؛ در بخش های رقابتی و غیررقابتی، برپایی چندین پنل 
و نشســت تخصصی ادبی در هتل »راداما«، نمایشــگاه بزرگ هنرهای تجسمی، نمایشگاه 
بزرگ کتاب در ســالن های فرهنگی و جگه ره؛ از روزهای ۴ تا ۷ خرداد ماه جاری )۲5 تا ۲8 
می ۲0۲۲( در تالار هنر در شــهر ســلیمانیه پایتخت فرهنگی و هنری اقلیم کردستان عراق 

برگزار می شود. 
جشــنواره بین المللی »گلاویژ«، ۲5 ســال اســت که با حضور ادیبان، شاعران، مترجمان و 
منتقدان کشــورهای مختلف جهان؛ فعالیت های فرهنگی و نشســت های تخصصی خود را 
در منطقه خاورمیانه و در میانه بحبوحه جنگ و کشــکمش های غرب قاره آســیا بدون وقفه 

برگزار کرده است.
در مراســم افتتاحیه این رویــداد هنری؛ چند گروه موســیقی و خواننده کــرد با همکاری 
موسیقدان ها و رهبرهای ارکستر اقلیم کردستان در تالار هنر شهر سلیمانیه به اجرای برنامه 
می پردازند. همچنین قرار اســت سه هنرمند حوزه موســیقی و همچنین دو نویسنده کُرد با 
اهــدای جایزه »یوبیل برنزی« به صورت ویژه مورد تقدیر قــرار گیرند. در روز اختتامیه نیز، 
برندگان بخش های مختلف رقابتی داستان، شعر و پژوهش معرفی می شوند و تندیس و لوح 

تقدیر جشنواره را دریافت می کنند. 
در روزهای برگــزاری یوبیل برنزی جشــنواره بین المللی ادبی »گلاویــژ«، نمایش »مالی 
خوشه ویســتی« )خانه ای برای دوست داشــتن( به کارگردانی »پیشرو حسین« از هنرمندان 

باتجربه و سرشناس تئاتر اقلیم کردستان نیز به روی صحنه می رود.

جایزه بهترین موزیک ویدیوی فستیوال 
سوئدی به یک ایرانی رسید

اثری  »صورتگر«  ویدیــوآرت 
از رامین حســین پور موفق شد 
جایزه بهترین موزیک ویدیوی 
فســتیوال »بدُِن« را از آن خود 

کند.
روزنامــه »صبح  گــزارش  به 
امــروز« و بــه نقــل از ایرنا، 
ویدیــوآرت »صورتگــر« بــه 
نویســندگی،  کارگردانــی، 
آهنگســازی  تهیه کنندگــی و 
برنــده  حســین پور،  رامیــن 
موزیــک  بهتریــن  جایــزه 
ویدیوی فســتیوال بین المللی 

»بدُن«)Boden( سوئد که شامل بهترین کارگردانی، نویسندگی، تهیه کنندگی و آهنگسازی 
است، شد. این رویداد جهانی نتایج خود را ۲۴ می )سوم خرداد( معرفی کرده است. 

جشنواره بین المللی فیلم »بدُِن« محل نمایش فیلم های مستند، بلند و کوتاه از سراسر جهان 
اســت و به بهترین های هر ماه خود در رویداد ســالانه فستیوال، جایزه اهدا می کند و برنامه 

نمایشی هم برای آنها درنظر می گیرد. 
در این رویداد ســالانه از برگزیدگان ماهانه جشــنواره به صورت حضوری تجلیل می شود و 

همین طور امکان پرسش و پاسخ با مخاطبان برای صاحبان آثار در نظر گرفته می شود. 
»صورتگر« تاکنون در بیش از 3۲ فســتیوال بین المللی حضور داشته که در ۲۷ فستیوال به 

عنوان فینالیست با دیگر آثار به رقابت پرداخته است. 
همچنین این ویدیوآرت در روزهای اخیر نشــان افتخار بهترین موزیک ویدیوی راک جوایز 
موزیک ویدیوی مونیخ آلمان و جایزه بهترین فیلم موزیسین جوایز موسیقی اروپا در اسلواکی 

را از آن خود کرده است. 
جایزه بهترین موزیک ویدیو در فستیوال بین المللی مستقل ونکوور کانادا، جایزه بهترین سولو 
آرتیســت در فستیوال بین المللی موزیک ویدیوی آندرگراند )زیرزمینی( پاریس فرانسه، جایزه 
بهتریــن جلوه های ویژه موزیک ویدیو اواردز پراگ چک، تقدیر ویژه هیات داوران و راهیابی 
به بخش نهایی بهترین موزیک ویدیو اواردز لندن انگلستان، جایزه بهترین موزیک ویدیو در 
فستیوال بین المللی آرت بلاکس مســکو و جایزه بهترین موزیک ویدیو، مستند، نویسندگی 
و کارگردان مرد موزیک ویدیو اواردز رم ایتالیا از دیگر حضورهای بین المللی این اثر است. 

»صورتگر« سال 1۴00 تحت مجوز دفتر موســیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ساخته 
شــده و آهنگ ســازی، تنظیم، خوانندگی و نوازندگی گیتار الکتریــک آن نیز برعهده رامین 

حسین پور بوده است. 
رامین حسین پور دانش آموخته معماری، موسیقی و سینماست که در حوزه موسیقی به عنوان 
شاعر، آهنگ ساز، تنظیم کننده و نوازنده شناخته می شود. وی همچنین در حوزه سینما نیز به 
عنوان نویسنده، کارگردان، تهیه کننده و همچنین کانسپچوال آرتیست مشغول به کار است.  

خبر

از حال و روز این روزهای جشنواره کن
هفتادو پنجمین جشنواره بین المللی فیلم کن در روزهای میانی 
برگزاری اش با برخی حواشــی روبرو بود؛ مهمترین اتفاق این 
دوره جشــنواره آن اســت که تا روزهای میانی این معتبرترین 
رویداد سینمایی جهان هنوز شاهکاری نداشته که بتواند نظرات 
بخــش اعظمی از منتقدان واهالی رســانه را به خود جذب کند 
و بعید نیســت که تا پایان جشنواره هم نهایتا شاهد فیلم های 
معمولی باشیم  و نه شاهکارهای خارق العاده!به گزارش روزنامه 
»صبح امروز« و به نقل از فارس، »برادران لیلا«، با کارگردانی 
ســعید روســتایی و بازی ترانه علیدوســتی، نوید محمدزاده و 
پیمان معادی، نماینده ســینمای ایران در بخش مسابقه اصلی 
هفتادوپنجمین جشــنواره فیلم کن است. این فیلم، در جشنواره 
کن، در 5 نوبت روی پرده می رود که نخستین نمایش آن، ساعت 
15 امروز )چهارشــنبه ۲5 می- ۴ خرداد( در گرند لومیر )سالن 
اصلی جشــنواره( خواهد بود. عجیب اینکه این فیلم فاقد پروانه 
نمایش است و هیچکدام از مدیران سینمایی هم آن را ندیده اند و 
در این باره هم هیچگاه پاسخی شنیده نشد. هنوز کسی نمی داند 

که قرار است از این جعبه سربسته چه چیزی بیرون بیاید.  
به گزارش فارس به نقل از ســینما پــرس چند روز پیش یعنی 
یکشنبه ۲۲ می فیلم دیگری با موضوع ایران به نمایش درآمد. 
هــم زمان با پخش »عنکبوت مقدس« در  فســتیوال کن، به 
کارگردانــی علی عباســی و حضور عوامل فیلــم روی فرش 
قرمز، گروهی از معترضان فمینیســت با اشــاره به فهرســت 
»1۲9 زن کشــی در فرانســه از زمان برگزاری آخرین جشنواره 
کــن« اعتراضاتی را به نمایش گذاشــتند. این دومین اعتراض 
فمینیستی جشنواره فیلم کن امســال است. این اتفاق نشان از 
آن دارد که این افراد به صورت از پیش تعیین شده در جشنواره 
حضور پیدا کرده بودند.از سوی دیگر تا روزهای میانی جشنواره 
فیلم »زمان آرماگدون« ساخته »جیمز گری« تاکنون بیشترین 
امتیازات را در جدول منتقدان سینمایی جشنواره فیلم کن به خود 
اختصاص داده اســت. این فیلم درام به نویسندگی و کارگردانی 
»جیمز گری« با نقش آفرینی »آن هاتوی«، »آنتونی هاپکینز« 
و »جرمی استرانگ« و با فیلمبرداری داریوش خنجی در ایالت 

نیوجرسی آمریکا ساخته شده و با امتیاز 8/ ۲ تاکنون صدرنشین 
جدول منتقدان اســکرین در میان فیلم های نمایش داده شده در 
بخش رقابتی اســت. »زمان آرماگدون« فیلم داســتانی عمیقا 
شخصی است که درباره استحکام خانواده و جست وجوی رویای 
آمریکایی توســط نسل هااســت. ماتیو ماچر« از روزنامه لوموند 
فرانسه و »اســتفن زاخارک« از مجله تایم چهار ستاره کامل را 
به ســاخته جدید »جیمز گری« اختصاص داده اند. این در حالی 
اســت که »پیتر بردشــاو« منتقد معروف گاردین با یک ستاره 
کمترین امتیاز را برای این فیلم در نظر گرفته است. با این وجود 
فیلم »زمان آرماگدون« با کســب 8/ ۲ ستاره )از امتیاز کامل ۴ 
ستاره( تا اینجای جشنواره کن بیشترین اقبال را از سوی منتقدان 
کسب کرده اســت. در این جدول، فیلم »EO« ساخته »یرژی 
اسکولیموفســکی« با نمره ۷/ ۲ و »مثلث اندوه« به کارگردانی 
»روبن اوســتلوند« با امتیــاز 5/ ۲ در رتبه هــای بعدی جدول 

امتیازات منتقدان سینمایی در جشنواره کن قرار دارند.
اما اخلال چند روزه در ســامانه تهیه بلیت جشنواره نیز صدای 

انتقاد و اعتراض بسیاری از اهالی رســانه را درآورده است؛ این 
اتفاق به این شــکل تاکنون سابقه نداشته و برخی بر این باورند 
که به دلیل اســتقبال خیره کننده جهانیان از جشنواره و حضور 
نزدیک به ۴0 هزار مهمان در این رویداد ســینمایی این اتفاق 

رخ داده است.
در نهایت انتشار یک متن توسط ابراهیم ایرج زاد کارگردان فیلم 
سینمایی »عنکبوت« علیه علی عباسی کارگردان فیلم »عنکبوت 
مقدس« یکی دیگر از حواشــی روزهای میانی کن هفتاد و پنج 
بود.در نهایت اینکه باید دید امروز فیلم »برادران لیلا« با چه ایده، 
ساختار و روایتی صورتبندی شده است. ساخته دو ساعت و چهل 
و پنج دقیقه ای روســتایی که از طولانی ترین فیلم های امسال 
جشنواره کن است نقدی است بر آسیب های اقتصادی ناشی از 
التهابات بازار طلا، دربارهٔ پدری است که مقادیری سکه را برای 
روز مبــادا مخفی کرده و فقط لیلا دختر این پیرمرد از مخفیگاه 
ســکه ها خبر دارد. کمپانی فرانسوی »وایلد بانچ« پخش کننده 

این فیلم است و از پشتوانه مالی آن اطلاعاتی در دست نیست.

بررسی حضور سلبریتی ها در صحنه حوادث؛

بی تفاوت نبودن یا برندسازی؟
چندسالی می شــود که حضور سلبریتی ها در 
اتفاقــات و حوادث به نســبت قبل پررنگ تر 
شده اســت اما در این میان از این نکته نیز 
نباید غافل شــد که حوادث مساوی با حضور 
و تجمــع دوربین ها و رســانه ها اســت و با 
این توضیحات حضــور فیزیکی این افراد در 

حوادث می تواند با پیامد همراه باشد.
به گــزارش روزنامــه »صبح امــروز« یک 
کارشــناس رســانه و مدرس دانشــگاه در 
گفت وگویی با ایسنا درباره حضور سلبریتی ها 
در صحنه های حوادث و پیامدهای آن گفت: 
چو عضوی به درد آورد روزگار/ دگر عضوها 
را نماند قرار. طبیعی است که وقتی حادثه ای 
رخ می دهد، همه اقشار جامعه از حادثه متأثر 
شده و می کوشند تا به سهم خود در ارتباط با 
آن حادثه ایفای نقش داشــته باشند. گاه این 
نقش آفرینی نیازمنــد حرفه ای گری و عمل 
کردن بر اساس تخصص، مهارت ها، تجارب 
و در چارچوب های لازم اســت و تنها در این 
صورت است که مفید واقع می شود. در چنین 
شــرایطی، عدم برخــورداری از تخصص و 
مهارت لازم، )به ویژه از ســوی چهره هایی 
که در محــل حادثه حضور می یابند(، نه تنها 
کمک محســوب نمی شود بلکه ممکن است 
باعث ایجاد موانعی برای نیروهای متخصص 
در امر امداد شــده یا به بروز حادثه جدیدی 
بیانجامد و در نتیجه، حاشــیه هایی به وجود 

بیاید.
حضور چهره ها، سلبریتی ها و اینفلوئنسرها 

در میادین حوادث طبیعی است؟
مریم ســلیمی گفت: در این بــاره علاوه بر 
نقــدی که به حضور افــراد عادی در صحنه 
حوادث به خصــوص در زمان های اولیه بعد 
از حادثه داشــت که با گرفتن فیلم و عکس 
و ایجاد ازدهام اجــازه نمی دهند فرایند امداد 
و نجات به درســتی انجام شــود، بر حضور 
چهره ها در محل حادثه نیز نقدی جدی وارد 
اســت زیرا هر فرد غیرمتخصصی - چه فرد 
عادی و چه سلبریتی یا اینفلوئنسر- با حضور 
در صحنــه خطر، احتمال خلق حوادثی جدید 
و بالا رفتن شــمار قربانیان یا صدمه دیدگانه 

حادثه را افزایش می دهد.
ارتباطات اجتماعی اضافه  این دکترای علوم 
کــرد: در وهلــه اول ممکن اســت حضور 
چهره ها، سلبریتی ها و اینفلوئنسرها در میادین 
حوادث مهم کامــلا طبیعی و بدیهی به نظر 
برسد اما گاهی نیز ممکن است این حضور در 

کنار تلاش های احتمالی )البته غیرتخصصی( 
آنها برای کمک به بهبود شرایط، با اهداف و 

اغراضی نیز همراه باشد.
سلیمی خاطرنشــان کرد: واقعیت این است 
که حوادث مساوی هستند با حضور و تجمع 
دوربین ها و رسانه ها، این یعنی چنین حوادثی 
می تواند فرصتی برای دیده شــدن و گرفتن 
ســهمی از کیک توجه جامعه نیز به شــمار 
آیــد. این احتمال وجود دارد که از این طریق 
بخواهنــد اقدامی در جهت بهســازی برند 
شــخصی خود کنند و یا دست به بازطراحی 
برند شــخصی خــود بزنند به ایــن معنا که 
جایگاه خود نزد افکار عمومی ترمیم کنند.   

وی افــزود: حیات و بقــای چهره ها، گاه در 
پیوند با رسانه هاست و این تلاش برای دیده 
شدن ممکن است برای برخی جنبه ای حیاتی 
داشته باشــد و بخواهند قیمت و بهای آن را 
به هر شــکل و قیمتی پرداخت کنند که این 
بها گاه ممکن اســت از طریق مستمســک 

قراردادن حوادث جبران شود.
ســلیمی یــادآور شــد: هرچنــد هســتند 
نیز همچنان  سلبریتی هایی که گاه بی رسانه 
محبوب مردم باشند ولی برای ماندگاری در 
اذهان بعد از یک دوره میان مدت یا بلندمدت 

همچنان نیازمند رسانه اند.
کدام سلبریتی ها در موقعیت ها مورد 

توجه اند؟
اجتماعی  ارتباطــات  علــوم  دکتــرای  این 
گفت: واقعیت این اســت که ســلبریتی ها و 
اینفلوئنســرها از جمله گروه های مورد توجه 
مردم و رســانه ها هســتند، هرچند به تدریج 
ســلبریتی ها کم فروغ تر شده و هرچه جلوتر 
مــی رویم اینفلوئنســرها جایگاهــی بالاتر 
می یابند، مگر ســلبریتی هایی که در فضای 
مجازی نیز جایــگاه و پایگاهی ایجاد کرده 
و ســهم حضور خود در فضاهــا و دنیاهای 

مجازی را از دست نداده باشند.
وی افزود: اینفلوئنسرها  اعم از اینفلوئنسرهای 
انســانی، گرافیکی و ربات های انسان نمای 
آتی به خصوص در متاورس مورد توجه بوده 
و به تدریج نیز بر اهمیت و اثرگذاری شان نیز 

افزوده می شود.
این کارشــناس رســانه گفت: با این درک، 
سلبریتی ها ضمن فعالیت در فضای مجازی، 
می کوشــند تا از این طریق قاب رسانه ها را 
نیز هنوز حفظ کنند. سلبریتی هایی این روزها 
همچنان مورد توجه هســتند که قادر باشند 

از توان و پتانسیل های رسانه های اجتماعی، 
متاورس و... نهایت بهره را بگیرند.

فعالیتهایی با رنگ و بوی زرد!
ســلیمی گفــت: تجربــه صفحــه داری در 
رســانه های اجتماعی گاه اقتضا می کند که 
برای حفظ توجه دســت به حرکت هایی زده 
شــود که این حرکت ها ممکن است طیفی 
از حضــور در صحنه حوادث تــا گرایش به 
فعالیت هایی با رنگ و بوی زرد را در بر گیرد.

وی بــا این توضیح که شــما ممکن اســت 
بادکنک را دیده باشــید کــه وقتی روی آن 
نقاشی می کشــید چه این نقاشی خوب یا بد 
باشد تا وقتی باد نشده طرح آن چندان دیده 
نمی شــود گفت: هرچه این بادکنک بیشــتر 
باد می شــود یعنی بادکنک بزرگتر می شود، 
طرح آن بیشــتر دیده می شود. به زبان دیگر، 
تا وقتی فرد شــاخص و بزرگی نباشی شاید 
خطاها و اشــتباهات یــا حرکت های خوبت 
کمتر به چشــم باید ولی وقتی چهره شدی، 
کوچک ترین حرکت هایت دیده شــده، مورد 

توجه و قضاوت قرار می گیرد.
این مدرس دانشــگاه گفت: از بعد اثرگذاری 
نیز فعالیت ها، رفتارها  و عملکرد سلبریتی ها 
و اینفلوئنســر با توجه به دامنه اثرگذاری که 
بین طرفداران و هواداران شان دارند، اقدامات 
و حرکت هایشــان مورد الگوگیــری نیز قرار 
گیرد یا به واکنش هایی منجر شود که نباید.

وی افــزود: از طرفــی کلیــه اقدامــات و 
حرکت های آنها دیده شــده و مــورد نقد و 
قضاوت قرار می گیرد. از جمله این نقدها، می 
توان به مثالی از حادثه اخیر متروپل اشــاره 
کرد که در صفحه یکی از سلبریتی ها که در 
محل حادثه حاضر شــده و گزارش داده بود 
آمده است: »امیدوارم کامنتم رو پاک نکنید، 
اســتوری گذاشــتین درباره آبادان که مردم 
هر کمکی از دســتتون برمیــاد انجام بدین. 
می دونین چه کمکی برمیاد؟ اینکه مثل شما 
راه نیفتیم بریم توی دست و پای امدادگراها. 
شما و امثال شــما اونجا چه کاری می کنید؟ 
رفتید که چی؟ «. وی نیز در پاسخ نوشته بود: 
»... اون تایم در منطقه بودم و فقط خواستم 
به مــردم اخبار رو منعکس کنم در حدی که 
شــاید کمکی کرده باشم و اگر اثری کوچک 
هم داشته باشه، اتفاق بیفته، همین، هیچ نیت 

خاص و بدی نداشتم و ندارم.«
ســلیمی به نمونه هــای دیگــری از همین 
کامنت ها اشــاره کرد و گفت: برخی از دنبال 

کنندگان این سلبریتی نیز از حرکتش استقبال 
کرده و این حضور را نشــان بی تفاوت نبودن 
یا غیرتمندی اش یاد کــرده بودند. اما عاری 
از این قضاوت ها و نقدها، اگر قرار باشــد هر 
ســلبریتی و اینفلوئنسری حس کند که با به 
دست گرفتن گوشی و ارائه گزارش از محل 
حادثه می توانند خبررســانی و اطلاع رسانی 
کند، چطور می توان انتظار داشــت که محل 
حادثه قابل مدیریت از زوایای مختلف باشد؟

وی افزود: ســلبریتی ها و اینفلوئنســرها به 
روش های مختلــف می توانند مردم را مطلع 
و آگاه کرده و هشدارها و توصیه هایی داشته 
باشــند ولی این مســأله به معنی حضور در 
میــدان حادثه آنهم در قلب امدادرســانی با 
خطرات احتمالی برای فرد و علاقمندان آنها 

نیست.
او به نقــل از یکی از آتش نشــانانی که در 
حادثه پلاســکو ایفای نقش داشــت گفت: 
به یادم هســت آقای امید لشــگری از آتش 
نشــانانی که در پلاسکو ایفای نقش می کرد 
می گفت، » در لحظــات اولیه حوادثی مانند 
پلاســکو، وقتی تیم های امــدادی که وارد 
محل می شوند به جای اینکه درگیر چیدمان 
سناریوی عملیات باشند، بیشتر درگیر متفرق 
کردن ســلبریتی ها و افرادی می شــوند که 
نقشی در امر امداد و نجات ندارند و این خود 
نوعی حادثه محسوب شده یا حداقل می تواند 

حادثه آفرین باشد. »
از حادثه تلخ پلاسکو درس نگرفتیم

وی با انتقاد از اینکه از حادثه تلخ پلاســکو 
درس نگرفتیم گفت: هنوز به یادمان هســت 
سلبریتی ها، افراد مشهور و مردمی که موبایل 
به دســت از زوایای مختلف مشغول گرفتن 
عکس و فیلم بودند و به خصوص در روز اول 
حادثه در فرایند امداد رسانی و اطلاع رسانی 

حرفه ای ایجاد خلل می کردند.
ســلیمی می  گوید: برای جلوگیــری از این 
گونه مســائل فرهنگ سازی نشد و از سویی 
تدابیر رسانه ای، امداد رسانی و... خاصی برای 
حوادث مشابه )با درک تفاوت های احتمالی( 
اتخــاذ و به مــدل و الگویی خــاص برای 

مدیریت مسائل مشابه منتهی نشد.
وی اضافــه کــرد: از طرفی بــرای حضور 
سلبریتی ها و اینفلوئنسرها و نقش آفرینی های 
آنهــا در این گونه حــوادث چارچوب خاصی 
تعیین نشد. بدون این بایدها، همچنان شاید 
تکرار حوادث ناخوشــایند پلاسکوها خواهیم 

بود.
ســلیمی یادآور شــد: باید به یاد داشت هر 
گونــه حضــور و اقدامی که ســبب انحراف 
توجه ها از تلاشــهای واقعی و اصلی شده و 
مانع و صدمه زننده بــه کیفیت انجام فرایند 
امــداد ونجات باشــد، نمی توانــد یاری گر 
در کمــک به حادثه دیــدگان و حل بحران 
باشــد.  از طرفی الگوگیــری از افراد موثر و 
نیز فرهنگ ســازی های منفی از تبعات این 
گونه مســأله است و البته از دیگر مشکلات، 
به خصــوص زمانی که ابهامــات مربوط به 
حادثه بالا باشــد، اظهارنظرهایی اســت که 
بــه بی اعتمادی ها  دامن می زند  به تشــدید 

کاهش اعتماد عمومی می انجامد.
وی افزود: یکــی از دلنگرانی ها در خصوص 
حضور ســلبریتی ها و اینفلوئنسرها در جریان 
حوادث، بحث تلاش برای جلب کمک های 
مردمی یا ســرمایه گذاریهای احتمالی است 
که این مسائل خود نیازمند مدیریت و نظارت 
لازم اســت تــا در صورت جلــب همراهی 

عمومی به نتایج لازم بیانجامد.
بخشی از مشکل نباشید

ســلیمی تأکید کــرد: اینکه ســلبریتی ها و 
اینفلوئنســرها بخواهند در راستای مسئولیت 
اجتماعی خود در حوادث ایفای نقش موثری 
داشته و به اطلاع رســانی و آگاهی بخشی 
و... بپردازند، قابل احترام است ولی نکته این 
است که این حضور و ایفای نقش نباید خود 
به ایجاد خلل در فعالیت های افراد کارورزیده 
حوزه حوادث و پوشــش های رسانه ای منجر 

شود.
وی افزود: از سویی لازم است تا صدا و سیما 
و رسانه های مختلف پوشش مناسب، واقعی 
و عینی از حادثه داشته باشند تا برخی اظهار 
نظرها و نقدها از اسوی افراد مشهور به ایجاد 

تشکیک در جامعه منتهی نشود.
سلیمی یادآور شــد: باید به خاطر داشت که 
حضور سلبریتی ها و چهره ها در محل حوادث 
زمانی می تواند موثر، دلگــرم کننده و یاری 
رســاند باشد که خود بخشی از مشکل نباشد 
بلکه بخشی از راه حل باشد. آنهم در شرایطی 
که به قیمت جان یک حادثه دیده تمام نشود.

وی در پایــان یادآور شــد: در بســیاری از 
کشورهای جهان به محض وقوع حادثه، فضا 
به خوبی و درستی در ابعاد مختلف رسانه ای، 
امدادی و... مدیریت می شود و به بسیاری از 

حوادث مشابه فعلی نمی انجامد.


